3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

в Тужинском муниципальном районе
от 24 мая 2023 года

пгт Тужа
Членов комиссии:
10 человек

Присутствовало:

6 человек:

Повестка дня:
1. Об исполнении решений комиссии по противодействию коррупции
от 15.02.2023.

2. О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим троих и более детей.
3. Об организации работы по противодействию коррупции в администрации Тужинского городского поселения.
4. Об организации работы по реализации прав граждан на предоставлении мест в дошкольных образовательных организациях Тужинского района.
5. О выполнении мероприятий по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях культуры в 2022 году.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

РЕШИЛИ:
1) Принять данную повестку дня.
1. СЛУШАЛИ об исполнении решений комиссии по противодействию коррупции от 15.02.2023.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ о предоставлении земельных участков гражданам, имеющим троих и более детей.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Работу в данном направлении продолжить.

3. СЛУШАЛИ об организации работы по противодействию коррупции в администрации Тужинского городского поселения.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать специалисту администрации Тужинского городского поселения, осуществляющему деятельность по проведению закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, пройти обучение по противодействию коррупции.
Срок – до 25.12.2023.

4. СЛУШАЛИ об организации работы по реализации прав граждан на предоставлении мест в дошкольных образовательных организациях Тужинского района.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Работу в данном направлении продолжить.

5. СЛУШАЛИ о выполнении мероприятий по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях культуры в 2022 году.
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Работу в данном направлении продолжить.

5.3. Проанализировать вероятность конфликта интересов в подведомственных учреждениях и предоставить информацию в комиссию.

Срок – до 01.08.2023.

Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии